
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° £.ZQ Del

OGGETTO: Autorizzazione all'utilizzo di parte del ribasso d'asta relativo al servizio di
"Manutenzione ed assistenza tecnica degli estintori dislocati negli edifici
scolastici e negli immobili dì proprietà comunale" per la fornitura di n° 4
estintori nelPAntiquarium.-
C.I.G.:ZC30AA1059

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 che ha individuato il sottoscritto
quale responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di
posizione organizzativa;

Premesso che:

- Con deliberazione della G.M. n° 63 del 31/05/2013 è stata assegnata al Responsabile
dell'U.T.C. la somma di €. 5.000,00 per il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica
degli estintori dislocati negli edifici scolastici e negli immobili di proprietà comunale per
anni tre;
- Con Verbale di gara in data 26/07/2013 è stato aggiudicato il servizio di ""Manutenzione
ed assistenza tecnica degli estintori dislocati negli edifici scolastici e negli immobili di
proprietà comunale";
- Con Determina del Responsabile dell'UTC n° 325 del 21/10/2013 è stata data esecutività
al verbale di gara e con lo stesso atto si è provveduto anche all'affidamento dell'incarico
alla ditta "Caruso Estintori. S.n.c." di Enna, provvedendo all'impegno delle somme
relative al servizio di cui all'oggetto, per l'importo complessivo di €. 3.039,26 IVA
inclusa; •
- In data 11/11/2013 è stato provveduto alla consegna del servizio di cui trattasi alla ditta
"Caruso Estintori. S.n.c." di Enna;
- Vista la richiesta del Responsabile dell'Antiquarium datata 16/05/2014 con la quale
segnala la mancanza di n° 6 estintori da collocare nei locali del blocco interno;
- Atteso che a seguito della richiesta, la Ditta Caruso Estintori s.n.c. di Enna invitata dal
Responsabile dell'UTC, ha proceduto ••&. presentare preventivo di spesa per la fornitura di
n° 6 estintori la cui spesa è pari ad €. 228,00 oltre IVA nella misura del 22% pari ad €.
50,16 per un importo complessivo di €. 278,16;
- Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere all'acquisto degli estintori di
cui all'oggetto per l'adeguamento alla normativa vigente in materia di sicurezza degli
edifici scolastici e degli immobili di pertinenza comunale;
- In considerazione di tutto ciò, si ritiene necessario l'utilizzo del ribasso d'asta che
ammonta a complessivi € 1.960,74, per dare l'incarico alla Ditta Caruso Estintori s.n.c. di
Enna, aggiudicataria della manutenzione ed assistenza tecnica degli estintori per anni 3, e
poter effettuare la fornitura di n° 6 estintori; :



Per quanto espresso in premessa

D E T E R M I N A

1) Autorizzare ed affidare alla Ditta "Caruso Estintori s.n.c." di Enna aggiudicataria del
Servizio di Manutenzione ed assistenza tecnica, degli estintori dislocati negli edifici
scolastici ed immobili comunali di pertinenza, la fornitura di n° 6 estintori per essere
collocati nell'immobile comunale denominato "Museo-Antiquarium", utilizzando parte
del ribasso d'asta pari alla somma di €. 278,16 IVA inclusa al 22%.-

2) Dare atto che la spesa di €. 278,16, è stata già prenotata ed assegnata al Responsabile dello
UTC con Delibera della G.C. n° 63 del 31/05/2013 e determina del Responsabile n° 325 del
21/10/2013 di impegno somme.-

3) Dare atto che la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del
bilancio dell'Ente.

Il Responsabile
geom. Franco I:

II Responsabi
geom. Franca

brvizio LL.PP.
bo Giarrizzo

Visto:Il Responsabile
e Contabili:

(Dr. Caloge

Responsabile/Settore Tecnico
Arch.^Nicolò Mazza

rvizi Finanziari

ntonze)


